
« a Aeriélica” DEL “ECUADOR *.. “23 
4 SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS o. o 

N   

| 3% — esocación e 21. 0619 

, GILBERTO NOVOA MONTALVO o 
SUPERINTENDENTE DE COMPARTAS, 

ENCARGADO MEDIANTE RESCIACION 31” ADM.92255 DE 15 DE ses ne 1982 

QuE el 9 So mayo de 1991 y 6 de abril de 1992, de han otorgado 
. ante los «Rotariós Segundo del cantón Cuenca y Primero del cantón 

< Quito las escríturas- píblicas de aurento de capital y reforma de 
: estatutos de "PRONICENTRO EGUIGUREN S.A."> 

, QUE el señor ingeniero Federico Balo V,, en su calidad de 
Gerente General 0 la compañia, com el patrocinio del doctor 
Farcelo Maldonado Y., ha scilicitado le aprobación de las indicadas 
escrituras públicas 4 cuyo efecto ha presentado tres eoplas cérti- 
ficodas de las ademas; 

QUE «el Departamento de Inspección de Compañías ironisas y 
Petrayjeras de la Intendencia de Inspección y Control ha presentado 

) el inforne favorable No. 5C.110.1M5,92.201 de 7 de abril de 1992; 

GU5 el Departanente duridico de Compañias Anónimas y Extranjeras 
de la Intendencia de Derecho Societario mediante membrardo So. 
DF.CAE.92.265 de 21 de abril de 1992, ha enitiódo informe favorable 
paca la continmeción del trémito, una vez que Considera que se 
ha dedo cumplimiento a los requisitos legales respectivos; 

En ejercicio de las atribuciones que le confiere la Ley; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO. - APROBAR: ) el aumento de oepital de “TECNICENTRO 
ECUIGUREN —3.A.7 ¡por  CUARENÍA YT CUATRO  —MHILLGNES DE  EgUCRES 
(sl .44'002.090), con lo que asciende a CISCUENTA MILLONES SELSCIENTOS 
MIL SUCRES (s/.50'500,900]) dividido en 50.600 acciones ordinarias 
Y nvominativas de UN MDL SUCRES (5/1.000) 0e velor cada une yo) 

= la reforma de estatutos constante en las referidas escrituras públicas. 

O - BAREICOLO SGUNDO,. DISPONER que el Rotario Segundo del cantón Cuenca 
tone nota al margen de la matriz de da escritura pública que se 
ápruesa, del costenido de la presente Resplución y siente razón 
de esta srotación, 

ARTICULO PERCERO.- DISPOREA <£ue el Notario Primero del cantón Quito 
tome nota al margen de la mstriz de la escritura pública que se 
dprueba, del contenido de la presepte Resolución y síente rezón 
de esta anotación. 

: ARTICULO CUARIO.- DISPONER que el Registrador de la Propiedad del 
cantón Santo Domingo de los Celoraóos en el Registro Mercantil 
a su cargos se) “ifstriba las indicadas escrituras públicas junto 

A con la presente Pesolución, archive pma copia de las nisms p 
devuelva las restantes con la razón de les inscripciones 

XY/ se ordena; y, Db) cumpla con las denás prescrisciones contenidas 

/ Y la ley de registro.



- 

a,
 

A 

: ar pan 

, e a. : z ve. 

ss REPÚBLICA DEL“ECUADOR —- 28 
4 SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

y   

4 e 

Que 
“TECNICENTRO EGUIGUREN S.A, * 

PA - As - Lp % r a - : qt wen erro > From or a ip e SS Ya 

.»- DESPONER que.-el- Notario. Primero det: cantón Santo 

    

    

+ 5 2 c -aocO pS 

dos Colorados anote al margen de la matriz de la escritura, 
ES pal de 2 abril de 1975 por lá cuál se constituyó 1a “Compañía 
a O EGUIGUREN S.A.”, que, “na. ¡procedido «aumentar -el pepital 

e ó sus estatutos, mediante las escríturas públicas que 
se nc pop SE présente. ¡Pesplución y siente razón de esta 
arotación:. ; 

AT E 
se z 
Ay Pe E AR 5 E 

- ARTICULO SEXTO. "DISBIER Glárin extracto de las referidas escrituras 
y se publique, por una vez, Epa de los diarios de mayor circulación 
len Santo Domingo de los;Co rados>7—Un ejenplar de la publicación 

' dcberá entregarse a este Despacho: A E 
A 

CUKPLIDO,' vuelva el epcalítl 22 >, 

COMUNICUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañías , 
' en (mito, a 27 ABR 1992 

   
DOY FE:- Que he dado cumplimiento con lo ¿te en el Ar- 

tículo Segundo de esta Restlución.- Cuenc E yo de - 

1.992, 

  

.» RAZGQN.- Dando cumplimiento a lo dispuesto en el ¿Lo t£ow18 Quinto de 

la Resolución que antecede, se marginó la Matrfz de la Esdri tura . 

Pública, la Reforma de Egtatutos y Aumento de capital » Celebrada 
el tres de Abril de mkl novecientos setenta y cinco, en la Notaría 

 



“er el Reristro de  Conereo, Actos y Contratos. e 

-Quedó arotado er el libro Repertorio. bajo el: A l 

los Colorados, mayo 29 de 1992 .- 

, 

ia 

+ 

  

OSMIS. 

    

      

  

e 
: seno GA SON 

CESE PA 
o Ai A -% 

, 1 . A , . 
4 ' Ts, X : LA ? : 

d: ' ; e : 4 A 4 A , , 
s a AA » s 4 , os 

1 da A 1d) e A 4 , ; 
Jos 1 p : A - . 

Zo LoooV 
A o . A o , - 

z 7 . > Y o de 
Y no Ma > Y 

So y 
NA 

» 
; ES 
' - . 

i E 
“> Cb LN Eh rf: ÓN a AAA AT Vu 

, Y as . AR pri ko. e E? 

pacdirao a A > o ' Sato e mn mt o; 
E PA RIMA. < nad uE E MEA aten ¿By e yaa, a und 

a a EL oa oo. a 

Y Ss ES Ey o A ——— » ES A 
> ., . 1 : e bo > 

E ASIS DN 
had co NUS YAESU 

A . 5 

| y Mier F 
E ma -X UA M 7 

E A PIS y : 
57 o . 1 AS | 

E ¿ + o Á 3 E 

.. 2 . r . . Qe A 
TA, LE age LE Qu iz Chu ad e Oria LA Di * ao 

Za hugo . r 
sá 5 : Phoe Sd E 0 a la Zo 1 O a n 9N A IIA de m 

: . 
- . a r o 

2 . . mor Lao - eN os cl LA 

50. Lo L 20 QUito Y IC LS bu ?r A Ma AA 

Ia 
3 
LO IL 

E
 

1%
 

IN
 

O
.


